
POD LAVICÍ, POD ŠKOLOU 447, 252 28 ČERNOŠICE

2. VYDÁNÍ 2018/2019, POD LAVICÍ

UČITELSKÁ KŘÍŽOVKA
Znáte jména všech našich učitelů?
ČTĚTE NA STRANĚ 3

NOVÍ REDAKTOŘI SE
PŘEDSTAVUJÍ
Přečtěte si o našich nových
redaktorech!
ČTĚTE NA STRANĚ 4

POD LAVICÍ
Milí čtenáři,
jaro je v plném proudu a školní
rok se pomalu blíží ke svému
konci. V novém čísle Pod lavicí
jsme pro vás připravili spoustu
zajímavých článků.
 
Deváťáci uspěli
v celorepublikové fotografické
soutěži Photobase. Pan učitel
Sacher vám ve svém článku
řekne víc a můžete si
prohlédnout i vítězné snímky.
 
Paní knihovnice opět připravila
novinky ze školní knihovny.
Kterou knihu si vyberete
k jarnímu čtení?

Náš nový redaktor Oliver Unger
vám představí potkany - méně
známé domácí mazlíčky.
 
A na poslední straně si můžete
opět přečíst něco víc o nových
tvářích naší redakce.
 
Hezké jarní dny a příjemné
čtení!

autor článku:
MÍŠA ŠLESINGEROVÁ

Etika a etiketa

Dne 12. listopadu 2018
jela naše třída 6.B
v rámci projektu Etika
a etiketa na výlet
do Obecního domu
v Praze. Tento projekt je
nápadem maminky mé
spolužačky, paní
Pospíšilové. Díky její
iniciativě jsme měli
možnost nejenom si
prohlédnout nádherné
interiéry Obecního
domu, ale i navštívit
Francouzskou
restauraci Art Nouveau,
nejkrásnější secesní
restauraci na světě.
Na její výzdobě se
podíleli nejvýznamnější

čeští umělci, jako je
např. Alfons Mucha.
Poznali jsme
i šéfkuchaře Patrika
Bečváře, jednoho
z nejtalentovanějších
šéfkuchařů České
republiky. Se svým
týmem nám připravil
výborné menu. Všem
nám moc chutnalo.
Dostali jsme i užitečné
rady ohledně správného
stolování. Nakonec jsme
navštívili Sladkovského
sál, kde jsme si poslechli
státní hymnu České
republiky.

Anna Zacharová 6.B

Deváťáci v Peci pod Sněžkou

Den otevřených dveří
Ve středu 6. března jsem
se zúčastnila Dne
otevřených dveří. Měla
jsem společně s mojí
spolužačkou za úkol
postarat se o chod třídy
druháčků.
 

Mile mě překvapilo, že
nás děti respektovaly,
nezlobily, chtěly,
abychom se zapojily
do aktivit společně

s nimi, a neustále
usilovaly o naši
pozornost. Vypadá to, že
mám nové malé
kamarády!

Dana Maturová, 9.B



STRANA 2 / 4

2. VYDÁNÍ 2018/2019, POD LAVICÍ

Úžasný úspěch deváťáků v 
soutěži Photobase 2019

foto: Ilona Musilová 9.B

Poslední dobou jsme se v rámci
výuky výtvarné výchovy
devátých tříd zaměřili
na fotografii a její působení
ve společenském a mediálním
prostředí. Po několika
projektech jsem žáky upozornil
na aktuálně probíhající
celorepublikovou soutěž
Photobase, kam se žáci
základních a středních škol
mohou přihlásit se svými
fotkami do třech předem daných
kategorií. Témata byla Stáří -
krásné nebo kruté?, Nalezené
zátiší a Kruh, kolo, koule.
Do finále se dostalo přibližně 50
z celkem zaslaných 1500
fotografií. Z příspěvků
zaslaných našimi žáky se dostalo
do závěrečného kola šest
snímků.
Ve čtvrtek 21.3.2019 jsme se
vydali do pražské Novoměstské
radnice, kde měli být vyhlášeni
vítězové všech kategorií.
V honosné místnosti velkého

radničního sálu jsme zaujali svá
místa a naslouchali několika
skladbám žáků gymnázia Oty
Pavla, které soutěž organizovalo,
a pak následovalo oznámení
vítězů. Naši žáci byli dost
překvapeni, když se ozvala
jejich jména. Byla to Kristýna
Zborníková, která se svojí
fotografií Stáří - kruté? obsadila
druhé místo, dále Ilona
Musilová, také na druhém místě,
se uplatnila se svojí fotografii
Do neznáma, a Dan Patera,
jehož snímek Linky času
vybojoval proti silné konkurenci
krásné třetí místo.
Děkujeme žákům, kteří se
soutěže účastnili a gratulujeme
těm, kteří se dostali do finále,
a obzvlášť těm, jejichž práce
byla oceněna. Máme z Vás
radost!

MgA. Jan Sacher

foto: Kristýna Zborníková 9.C
foto: Dan Patera 9.B

Nové knihy ve školní knihovně  
Komiksy
Čech, P. Dobrodružství Rychlé
Veverky. Velký závod.
Sís, P. Zeď. Jak jsem vyrůstal
za železnou oponou
Davis, J. Garfield u lizu
 
Trocha poučení
Zvířata : Můj první atlas
Larousse
Cesta kolem světa : atlas
pro nejmenší
Origami – Skládačky z papíru.
Slož si 52 různých papírových
modelů
Deary, T. Úžasní Řekové.
(Děsivé dějiny)
Gabrielson, M. Lookbook. Tvůj
průvodce světem módy
Vořechovská, D. Jak se tvoří
mandaly.
Júsufzajová, M. Já jsem Malála
– životopis nejmladší nositelky
Nobelovy ceny za mír

Pro menší čtenáře
Lamková, H. Inspektor Fousek
na stopě. Deset minidetektivek

podle večerníčku.
Lindgren, B. Oranžáda,
Mazarén a Dartaňan
Webb, H. O ztracené Rosičce
Macho, A. Gerda: Příběh
velryby
 
Pro zkušenější čtenáře
Fry, M. Povedená partička. Past
na surovce
Splněný sen. Tajný deník
Violetty
Campbell, J. První velké
závody /Naděje vítězí / Cesta
za snem / Zázrak v nebezpečí /
Na útěku – 5 knih z řady
Plnokrevník
Nesbo, Jo. Doktor Proktor
a vana času
Dahl, R. Fantastický pan Lišák
Dahl, R. Kouzelný prst
Landsman, D. Lapuťák

a kapitán Adorabl
Walliams, D. Pan Smraďoch
 
Pro starší čtenáře
Matson, M. Amy & Roger
na cestě. - Roadtrip mladé
dvojice přes USA.
Riordan, R. Bohové Olympu –
Proroctví – další dobrodružství
z Tábora polokrevných
Riordan, R. Bohové Olympu –
Neptunův syn
Flanagan, J. Hraničářův učeň.
Kniha třináctá. Klan Rudé lišky
Šabach, P. Občanský průkaz
Peers, Bobbie. Zloděl luridia
Townsend, S. Tajný deník
Adriana Molea
Snicket, L. Řada nešťastných
příhod. Zlý začátek.
Soukupová, P. Kdo zabil
Snížka?



STRANA 3 / 4

2. VYDÁNÍ 2018/2019, POD LAVICÍ

Učitelská křížovka

Znáš příjmení učitelů podle
předmětů, které učí?
 
Když správně vyplníš křížovku,
přijdeš na to, co deváťáky straší
nejvíce.
 

1. doplň, co ti vyjde :-)
 

2. občanská výchova 9.
třída, anglický jazyk
 

3. rozhlas, český jazyk
 

4. školní parlament
 

5. tělesná výchova,
rodinná výchova 9. třída

6. pracovní činnosti 9.
třída
 

7. výtvarná výchova
 

8. učitel 1. stupně
 

9. matematika 9. třída
 

10. anglický jazyk,
výtvarná výchova
 
 
 
pozn. CH se píše do jedné buňky

Karolína Eliášková, Jolana
Raddová 9.B

Potkan jako domácí 
mazlíček
Potkan (potkan obecný)
je myšovitý hlodavec
často zaměňovaný
s krysou. V přírodě žije
v blízkosti lidských
sídel. Potkan je jeden
z nejinteligentnějších
savců. Pro svou chytrost
a schopnosti se stali
potkani vyhledávanými
společníky
do domácností. Tito
hlodavci jsou přítulní
a zvídaví domácí
mazlíčci. Jsou přátelští
a je snadné si je ochočit.
Samečci jsou klidnější
a přítulnější, samičky
jsou zvídavější a více
akční.
Díky dlouholetému
křížení existují potkani
různého zbarvení a typů
srstí. Mezi nejznámější
patří potkani dumbo
(obrovské uši) nebo rex
(vlnitá srst). A co ty?
Máš doma potkana či
jiné zvíře?

Oliver Unger, 4.A

Zapékané nudle
Ingredience:
 
1 balení vřetýnek (500g)
50g slaniny
1 strouhaný sýr
200g uzeného masa na kousíčky
5 vajec
 
Postup:
 
1. Uvař vřetýnka.
2. Nastrouhej sýr.
3. Nakrájej slaninu nebo šunku.
4. Rozšlehej vajíčka a osol je.
5. Do rozšlehaných vajíček dej
sýr a zamíchej.
6. Vše nasyp do pekáče
a zamíchej.
7. Dej na 20min péct na 180
stupňů.
8. Podávej s oblíbenou
zeleninou.

Anna Stella Krhounková

 
JARNÍ SBĚR PAPÍRU  
 

středa 15. května 2019

7.15

ulice K Lesíku
 

POZOR!
KARTONY NESBÍRÁME!



STRANA 4 / 4

2. VYDÁNÍ 2018/2019, POD LAVICÍ

Noví redaktoři se představují Anežka Vávrová
Zdravím,
jsem Anežka, líbí se mi červená.
Mám ráda psy a kočky, mám psa
jménem Jenny a čtyři
sourozence. Bydlím na statku
a táta provozuje psí školu. Až
vyrostu, tak chci být
profesorkou.
 
Ráda bych se stala redaktorkou
školních novin, protože si doma
píšu své knihy a protože chci
psát o zajímavých věcech
ze světa.

Anna Motlíková
Jmenuji se Anna Motlíková a je
mi osm let. Mám hodně
kamarádů a kamarádek, bydlím
v Říční ulici. Chodím do 3.A.
Doma mám křečka, je mu jeden
rok. Hodně sportuji.
 
Chodím do Základní školy
Černošice, máme hodnou paní
učitelku. Umím kreslit a učím se
angličtinu. Mám skvělý život!

Oliver Unger

Jsem Oliver Unger, chodím
do 4.A. Mám rád potkany,
druhou světovou válku a umím
judo, jezdit na kole a rozeznat
hodnosti z druhé světové války.

Také umím kousat. Někdy
s ostatními vyhlížím paní
učitelku a nachytá nás paní
učitelka Císařová. Děláme
výherní losy, které stály 2 Kč
a vyhráli jste 10 Kč.
 
Také doma funguji jako mini
banka jménem Olis Bank.
Půjčuji až 10 Kč/týdně a musíte
mi vrátit 15 Kč do týdne.

Sebastián Havel

Jmenuji se Sebastián Havel
a chodím do 6.C. Mám rád
kreslení a malování. Chodil jsem
do béčka, ale ve třetí třídě nás
rozdělili do různých tříd, a tak

jsem skončil v céčku. V 1. třídě
jsme vymysleli takovou
postavičku, kterou jsme
pojmenovali Nanuk. Později
jsme začali dělat Nanuk noviny,
ale ty se nám moc nepovedly.
Ve 4. třídě jsme je začali dělat
znovu, ale znovu se to
nepovedlo. A tak když jsem
slyšel v rozhlasu, že škola hledá
nové reportéry do školního
časopisu, tak jsme si s mým
kamarádem řekli, že se
přihlásíme.

Michal Macek

Jmenuji se Michal Macek. Je mi
jedenáct let a chodím do 6.C.
Jsem dobrovolný hasič, rybář,
florbalista a fotbalista. Mám
hodně kroužků, ale přesto jdu
rád do redakce. Už odmala jsem

chtěl psát články do novin.
Před třemi měsíci jsem si udělal
zkoušky na kronikáře
u dobrovolných hasičů a píšu
články do naší kroniky.
Na prvním stupni jsem založil
webové stránky naší třídy.
Ve škole nejsem jedničkář.
Nejvíce se mi zde líbí sportovní
hala a budovy naší školy, učitelé
(můj oblíbený je pan učitel
Svoboda, kterého máme
na zeměpis) a počítače
v knihovně, kam můžeme
o přestávce zajít :-)

Anna Kohlíčková
Ahoj!
Jmenuji se Anna Kohlíčková.
Mám ráda psy a kočky. Mám
kočku jménem Bublina. Je mi
deset let a chodím do 4. třídy.
Chci psát do školního časopisu,
protože bych se ráda stala
spisovatelkou a psala knihy.
Nejraději čtu Deník malého
poseroutky, už jsem přečetla
jedenáct dílů. Momentálně čtu
12. díl Výprava za teplem.

Přejeme hodně štěstí
všem žákům,

kteří v těchto dnech
skládají přijímací
zkoušky!


